
 

 

 

 

 

 

 

Liceo Classico di Monreale – Liceo Scientifico di Monreale Tel. 091.6409699 

Liceo Artistico Arti Figurative ( ex Ist. D’Arte ) di Monreale Tel. 091 6404450 Fax 091 6402686 

Liceo Scientifico di San Giuseppe Jato Tel. 0918579921 – IPAA di San Cipirello Tel. 091.8572381 Fax 091.8572381 

 

DELIBERA DI DISMISSIONE MATERIALE IN CARICO ALL’I.P.S.A.S.R. 
 
OGGETTO: Alienazione di beni di proprietà  
 

VISTO   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 ed in particolare l’art. 52; 
VISTO   Il DL. Vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTA   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI    i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO Il DL. Vo 7 marzo 2005, n. 82. Codice dell'amministrazione digitale e gli aggiornamenti 

seguenti; 

VISTI   

 il D.P.R. 207/2010  Regolamento di attuazione del Codice dei contratti  

 IL D. Lgs. 81/08 e in particolare l’art.26, comma 6; 

 La legge 123/07; 

 Il D.L. 163 Codice Appalti e in particolare l’art.125 comma 5 e comma 11; 

 L’art. 26 della Legge 488/1999; 
VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445; 
VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività             
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che all'interno del parco macchine assegnato all’azienda agraria di san Cipiriello, 
sono presenti alcuni mezzi non più utilizzabili in dettaglio elencati: 
 
Lotto n° 1 
TRATTORE CINGOLATO MARCA: SAME TIPO FALCON C- cavalli 50 anno 1982. 
CARATTERISTICHE: trattore 3 cilindri, con poche ore di lavoro perfetto dal punto di vista meccanico, cingoli 
seminuovi. 

 
Lotto n° 2 
TRATTORE GOMMATO MARCA: SAME TIPO SIRENETTA- cavalli 32 anno 1982. 
CARATTERISTICHE: trazione integrale,  poche ore di lavoro, buone condizioni generali. 
 

Lotto n°3 
ATTREZZO RACCOGLI PIETRA PREDISPOSTO PER ATTACCO A TRE PUNTI, MARCA: OFFICINA ARTIGIANA 
“GENTILE GIOVANNI Castronovo di Sicilia” 
CARATTERISTICHE: attrezzo mai utilizzato, perfetto in tutte le sue parti. 
 

VISTO CHE il mezzo identificato al lotto n. 1 è ormai fermo da molto tempo perché non 
presenta più idonee caratteristiche per i lavori necessari nella scuola; 
 
VISTO CHE il mezzo identificato al lotto n. 2, è attrezzato per l’effettuazione del servizio di 



 

 

 

 

 

 

 

Liceo Classico di Monreale – Liceo Scientifico di Monreale Tel. 091.6409699 

Liceo Artistico Arti Figurative ( ex Ist. D’Arte ) di Monreale Tel. 091 6404450 Fax 091 6402686 

Liceo Scientifico di San Giuseppe Jato Tel. 0918579921 – IPAA di San Cipirello Tel. 091.8572381 Fax 091.8572381 

aratura e che tale servizio non viene più da tempo espletato dalla Scuola per cui il mezzo 
è inutilizzato; 
 
VISTO CHE i lotti n. 2 e 3 destinati anni fa al servizio di coltivazione non sono risultati 
idonei all’espletamento del servizio in conseguenza della particolarità territoriale della zona 
a carattere collinare; 
 
CONSIDERATO CHE prima di un eventuale utilizzo, tutti i citati mezzi dovrebbero essere 
oggetto di lavori di manutenzione e revisione che non risultano ad oggi economicamente 
convenienti anche in relazione alle disponibilità finanziarie della scuola; 
 
CONSIDERATO CHE alla prima dismissione è stato possibile alienare uno solo dei lotti 
proposti; 
 
RITENUTO utile continuare a proporre i mezzi in dismissione; 
 
RITENUTO quindi conveniente continuare la vendita dei mezzi in oggetto, da cui sarà 
possibile ricavare un corrispettivo utile invece alla manutenzione/acquisto di altri mezzi 
indispensabili per l'espletamento dei vari servizi scolastici; 
 
VISTA la perizia di stima redatta dal Responsabile dell’Azienda Agraria, che quantifica il 
valore complessivo dei lotti rimasti in € 9.500 così suddivisi: 
 
Lotto n° 1 
Valore commerciale 5.000 euro 
Lotto n° 2 
Valore commerciale 3.500 euro 
Lotto n°3 
Valore commerciale 1.000 euro 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto 
Il Dirigente Scolastico 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di alienare per le motivazioni in premessa indicate n. 3 mezzi di proprietà dell’istituto 
scolastico così individuati: 
 

 Lotto 1: TRATTORE CINGOLATO MARCA: SAME TIPO FALCON C- cavalli 50 anno 1982. 

CARATTERISTICHE: trattore 3 cilindri, con poche ore di lavoro perfetto dal punto di vista meccanico, 

cingoli seminuovi. Valutazione base d’asta: € 5000,00 



 

 

 

 

 

 

 

Liceo Classico di Monreale – Liceo Scientifico di Monreale Tel. 091.6409699 

Liceo Artistico Arti Figurative ( ex Ist. D’Arte ) di Monreale Tel. 091 6404450 Fax 091 6402686 

Liceo Scientifico di San Giuseppe Jato Tel. 0918579921 – IPAA di San Cipirello Tel. 091.8572381 Fax 091.8572381 

 Lotto 2: TRATTORE GOMMATO MARCA: SAME TIPO SIRENETTA- cavalli 32 anno 1982. 

CARATTERISTICHE: trazione integrale, poche ore di lavoro, buone condizioni generali. Valutazione 

base d’asta: € 3500,00 

 Lotto 3: ATTREZZO RACCOGLI PIETRA PREDISPOSTO PER ATTACCO A TRE PUNTI, MARCA: OFFICINA 

ARTIGIANA “GENTILE GIOVANNI Castronovo di Sicilia” CARATTERISTICHE: attrezzo mai utilizzato, 

perfetto in tutte le sue parti. Valutazione base d’asta: € 1000,00 

 
dietro corrispettivo complessivo di base come previsto nella perizia di stima redatta. 
 
2. Di valutare anche proposte che non siano in linea con la base d’asta qualora afferiscano 
a più lotti. 
 
3. di autorizzare inoltre l’alienazione anche solo parte dei lotti in base alle offerte 
pervenute; 
 
4. di avviare la predisposizione di tutti gli atti necessari all'alienazione mediante quattro 
lotti separati ai sensi del dell’art. 52 del DI 44/2001, nonché ad avvenuto completamento 
della procedura di vendita, la necessaria eliminazione dall'inventario dei beni mobili come 
previsto dalla normativa vigente. 
 
5. tutte le spese amministrative sono a carico degli offerenti; 
 
Inoltre si segnala che le offerte devono pervenire tramite PEC alla casella mail 
pais00800l@pec.istruzione.it entro le ore 12 del giorno 30 agosto 2015, e che per poter 
visionare i lotti è necessario prendere appuntamento con la segreteria dell’istituto; 
 
 

  

   Il Dirigente Scolastico  

                                             Prof.ssa Concetta Giannino 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/20051)  

 

                                                             
1 Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo: AOO/ufficioprotocollo 

 

mailto:pais00800l@pec.istruzione.it

		2015-07-11T21:16:22+0200
	CONCETTA GIANNINO




